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Spørgsmål 

I KEF alm. del - svar på spørgsmål 33 (2018-19, 2. saml.) oplyser Skatteministeriet, at de 

forventede skatteindtægter fra fossil produktion i Nordsøen er hhv. 88 mia. kr. i Sustai-

nable Development scenariet (SDS) og 154 mia. kr. i IEA New Policies scenariet (NPS). 

Har ministeriet foretaget yderligere følsomhedsberegninger ift. de olieprisscenarier (NPS 

og SDS), man lægger til grund for de forventede indtægter fra olie og gasproduktion i 

Nordsøen? I både NPS og SDS opereres så vidt vi ved med en oliepris på mere end 60 

USD per tønde, som er prisniveauet i dag. 

 

Svar 

Der er ikke foretaget følsomhedsberegninger i forbindelse med besvarelsen af KEF alm. 

del. – spm. 33 (2018-19, 2. samling).  

 

Skatteministeriet foretager løbende følsomhedsberegninger med varierende oliepriser i 

forbindelse med budgetteringen af indtægterne fra Nordsøen.  

 

Det kan oplyses, at Skatteministeriet i forbindelse med august-vurderingen har beregnet, 

at et fald i olieprisen på 10 dollar pr. tønde (svarende til ca. 65 kr. med den gennemsnit-

lige dollarkurs i 2019) som en tommelfingerregel isoleret set vil indebære et gennemsnit-

ligt fald i statens indtægter fra Nordsøen med ca. 2 mia. kr. per år frem mod 2030. De 

kommende år må følsomheden dog forventes at være lavere, da indtægterne i forvejen er 

lave som følge af en midlertidig nedgang i produktionen i forbindelse med en genopbyg-

ning af infrastrukturen.  

 

Endelig bemærkes, at skønnet for olieprisen beregnes med en metode, der giver lige vægt 

til futurespriser og en sti, hvor olieprisen gradvist tilpasses til det tidligste (aktuelt 2025) 

mellemfristede skøn fra IEA. Således afspejler den skønnede oliepris på kort sigt det ak-

tuelle prisniveau, mens skønnet på længere sigt tilpasses IEA’s olieprisscenarier. 
  

Sammenvejningen af IEA’s scenarie og futurespriser afspejler hensyn til dels at inddrage 
den seneste tids udvikling via markedsforventningerne og dels relevant information om 

udbud og prisudviklingen på længere sigt. 
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